Dat la Brasov, in simbata de dupa sarbatoarea fericitului episcop
Martin, In anul Domnului o mie patru sute cincizeci ì cinci.

Arh. St. Brasov, Privilegii, nr. 140. Microfilm 9 b 1 la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca.
Orig., hirtie, cu pecete din cear1 rosie, acoperità cu hirtiut5. de protectie, aplicaa sub text.
EDITH: Latin. Teleki, Hunyadialk kora, X, 487 488 ; Hurmuzaki, XV/1, 41; Ub.,
V, 509-510.
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Urmeaz5. priisti sters de aceeasi minl.
2 Corect: iucundetur.
3 Astfel In orig.
4 Indreptat din possint valeant.
5 Urmeaz5, vestris, ters de aceeasi

Scris deasupra rindului.
7 Cuvint repetat.
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329 1455 decembrie 23, Bistrita.

Circumspecti viri, nobis sincere dilecti. Scitis quod, cum pridem inter
nos et Ladislaum, waywodam parcium Transalpinarum, pax et concordia
firmata fuisset et ordinata, pro tunc vos allegastis et spopondistis, ut huius-
modi pax et concordia per ipsum Ladislaum waywodam nullomodo et nulla
via infringeretur sed inviolabiliter observaretur. Nunc, tamen, quidam Kakewz
Radwl de partibus Transalpinis, Turcos, huius regni inimicos, ad regnum
istud, unacum nonnullis Wolahis de regno Transsalpinarum1, importavit,
civitatemque domini nostri regis, Saam vocatam, et certas partes regni huius,
per ipsos Wolahos et Turcos spoliari fecit, ipsique Wolahi omnia spolia illarum
parcium ad Wolahyam asportarunt. Pensetis igitur et consideretis, si huius-
modi pax et concordia bona est vel ne, certosque vestrosnunccios 1 ad ipsum
Ladislaum waywodam transmittere et alia premissa certius rescire debeatis,
qua de causa ipsam pacem observare non intendit et huic regno prefata spolia
fecit, si est bonum vel ne.

Preterea, quia, deo duce, die dominico proxime venturo, in opido 1.
Thorda, cum universis parcium Transiluanarum convenire volumus, ea
propter vestras amicicias rogamus, quatenus aliquos notabiles ex vobis, ad
dictum diem et locum, in medium regni transmittere debeatis, ut unacum
eisdem aliisque regnicolis ea tractare valeamus, que commodum regni et
domini nostri regis honorem concernant. Secus igitur in premissis non facturi.

Datum Bistricie, feria tercia proxima post festum beati Thome apos-
toll, anno domini Millesimo CCCC° Da° quinto.

Johannes de Hwnyad, comes Bistriciensis.

<Pe verso, de aceacqi mind :> Circumspectis et providis viris, iudici,
iuratis ceterisque civibus civitatis Brassouiensis, amicis nobis dilectis.

Chibzuiti bärbati, iubiti de noi din inimd curatà. Aflati cä, atunci,
and mai inainte a fost intdritä i rinduitä o pace si o intelegere intre noi si
Vladislav, voievodul Tärii Romäne§ti, voi ati crezut §i ati avut radejdea,
cä acea pace si intelegere nu va fi nesocotità in nici un fel si prin nici un mijloc
de cätre acel Vladislav voievodul, ci va fi pästratä <in chip> nesträmutat.
Totu§i, acum, un oarecare Radu Kakewcz din Tara Româneasc5., impreunä
cu mai multi romäni din Tara Romäneasa, a introdus in aceastä tara pe
turcii, dusmanii acestei täri, si a pus sä fie jefuit, de c5.tre acei romani si turci,
orasul numit Saam, al domnului nostru rege, precum si unele pärti ale acestei
täri, §i acei romani au dus in Tara Româneasc5. toate jafurile acelor pärti.
De aceea, sä cumpäniti i sä vA, ginditi, clack acea pace §i intelegere este bund
sau nu, si sä trimiteti la acel Vladislav voievodul niste soli de-ai vostri i sà
aflati mai sigur si altele cu privire la cele <arätate> mai sus <§i anume> din
care cauzà nu a vrut sä pästreze acea pace si a fäcut acestei täri jafurile sus-
amintite daca este bine sau nu.

Pe IMgä aceasta, deoarece, cu ajutorul lui Dumnezeu, in dumineca care
va veni 2, voim sä ne adunam cu toti cei din pärtile Transilvaniei in tirgul
Turda, de aceea rugam prietenia voastrà sä trimiteti, pentru <treburile>
ob§testi ale tdrii, niste fruntasi dintre voi, in ziva §i la locul zis, ca impreunä
cu acestia si cu alti locuitori sä ne putem sfätui <cu privire la> cele care pri-
vesc priinta tärii i cinstea domnului nostru rege.

Asadar altfel sk nu faceti cu privire la cele <arätate> mai sus.
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Dat la Bistrita, in martea de dupá sàrbätoarea fericitului apostol Toma,
In anul Domnului o mie patru sute cincizeci i cinci. Iancu de Hunedoara,
comite de Bistrita.

<Pe verso, de aceeafi m'in% inteleptilor i chibzuitilor tarbati, judelui,
juratilor i celorlalti oräeni ai oraului Bra4ov, prieteni dragi nouà.

Arh. St. Brasov, Privilegii, nr. 141. Microfilm 9 b 1 la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napcca.
Orig., hirtie, cu urme de pecete de inchidere, din cena ro.sie, aplicatk pe verso.

Latin. Teleki, Hunyadiak Acra, X, 489-490 (sub decembrie 25); Hurmuzai,
XV/1, 42; Ub., V, 513-514.

450

Astfel in orig.
2 28 decembrie.

330 1456 aprilie 6, Buda.

Commissio propria domini regis.
Wladislaus, dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etcetera

rex, ac Austrie et Stirie dux necnon marchio Morauie etcetera, fidelibus nostris
universis et singulis Saxonibus parcium nostrarum Transsiluanarum, salutem
et graciam.

Referente nobis fideli nostro, spectabili et magnifico Johanne de Hwnyad,
comite perpetuo Bistriciensi, intelleximus qualiter illustris Wladislaus, wayuoda
Transalpinus, dominia ipsius comitis Johannis ac eciam certas villas nostras
Saxonicales invadendo, nonnullas ex eisdem villis concremasset et combus-
sisset ac eidem ultores, guerras, inimicitias, dampna et injurias inferre et
irrogare niteretur atque vellet. Et cum idem comes Johannes se in cunctis,
que idem Wladus wayuoda contra eum pretenderet, iudicio et iudicatui
nostris parere, sicuti tenetur, se offert, nosque ex parte ipsius comitis Johannis
dicto Wlado i wayuode iudicium et iusticiam lacere intendamus ; scripsimus,
igitur, per alias literas nostras dicto Wladislao wayuode, ut ipse ab ultori-
bus, guerris, iniuriis, vastitatibus, nocumentis et dampnificationibus bono-
rum et possessionum nostrarum et ipsius comitis Johannis cessare et super-
sedere debeat.

Qui 2 si id lacere recusaverit, fidelitati vestre firmiter precipientes
mandamus quatenus, visis presentibus, non obstantibus prioribus comissio-
nibus et mandatis nostris in favorem ipsius Wladislai wayuode, alias vobis
superinde factis, iuxta informationem ipsius ccmitis Johannis, cum viribus
et potencia vestris insurgere et confinia dicti regni nostri necnon bona et posses-
siones dicti comitis Johannis contra quoscumque invasores et impetitores et
presertim adversus ipsum Wladislaum wayuodam protegere, tueri et defendere
velitis et debeatis. Secus pro nostra gracia non ausuri lacere in premissis.
Presentibus perlectis exhibenti restitutis.